
 

SPIRALDYNAMIK FACHKRÄFTE MIT  
3D KÖRPERARBEIT IM ANGEBOT 
 
ÖSTERREICH  

 
Elisabeth Leitzinger 
Physiotherapeutin 
lebenswert 
Hauptstraße 9/4 
5201 Seekirchen 
0699/187 936 52 
www.physio-lebenswert.at 
 
Anna Haderer 
Ergotherapeutin 
Herrenkirchengasse 6/1 
2500 Baden 
0699/12677215 
www.via-therapiezentrum.at 
 
Mag. Uwe Lackner 
Graz-Andritz 
0650/810 81 50 
office@psiluck.com  
 
Lisbeth Rusch 
LISpilates Bleib geschmeidig 
Trauttmansdorffgasse 52/2 
1130 Wien 
0680/206 96 02 
office@lispilates.at 
www.lispilates.at 
 
Simone Kaplan 
Praxis am Fluss 
Franz Hinterholzer-Kai 34 
5020 Salzburg, Österreich 
info@sim3.at 
www.praxisamfluss.at 
 
Evelyn Neff 
Dipl. Physiotherapeutin 
Fischergasse 78 
5020 Salzburg 
0680/111 67 98 
0662/427 168 
Evelyn.neff@drei.at  
www.bhs-austria.at  
 
Sonja Janele-Rasic 
Hernalser Hauptstraße 24-26/Hof 1 
1170 Wien  
0699/19 23 00 46  
sonja.janele@gmx.at 
www.pih.wien 

 
Julia Eibensteiner 
Physiotherapeutin 
Hofgarten 3/4 
2801 Katzelsdorf 
0699/181 343 44 
 
Dipl.-Kffr. (FH) Tanja Nicholls 
pulsatori Yoga Academy 
4600 Thalheim bei Wels 
office@pulsatori.com  
www.pulsatori.com  
 
Tina Polasek 
2410 Hainburg / Donau 
0676/711 3000 
tina.polasek@gmx.at 
 
Julia Weiler  
Moos 21 
4861 Schörfling                                  
0680/2315719 
dresseljulia@gmx.de  
 
Judith Panhofer 
Taferlweg 29 
4323 Münzbach 
panhofer.judith@gmail.com 
0680/2159728 
 
Dr. med. Brigitte Schneitler 
praxis55 
Nonntaler Hauptstrasse 55 
Salzburg 
0662/83 14 15 
office@praxis55.at 
 
 
 
SCHWEIZ 

 
Regula Frouzakis 
physioWerk AG 
Freigutstrasse 2 
8002 Zürich 
044/542 36 36 
info@physiowerk.ch  
www.physiowerk.ch 
 
Meret Buser 
Ergotherapeutin HF 
Dorfgasse 40  
4900 Langenthal 
meret.buser@gmail.ch 
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movamea 
Melina Moser 
Im Weidli 13 
8405 Winterthur 
079/914 24 94 
www.movamea.ch  
 
Yvonne Müller-Rohrer 
Massage Praxis EntspannungsArt 
Kährmattweg 5 
5736 Burg AG 
078/800 35 55 
info@entspannungsart.ch 
www.entspannungsart.ch 
 
Spiraldynamik Med Center Luzern 
Rütligasse 2 
6003 Luzern 
041/412 31 00 
yvonne.mueller-rohrer@spiraldynamik.com 
www.spiraldynamik.com  
 
Spiraldynamik Med Center Zürich 
Restelbergstrasse  27 
8044 Zürich  
043/210 34 43  
yvonne.mueller-rohrer@spiraldynamik.com 
www.spiraldynamik.com 
 
Silvia Müller 
Gesundheitspraxis 
Alte Bahnhofstr. 13 
5612 Villmergen 
079/667 78 82 
www.sili-massage.ch 
 
Eva Jenny 
arc-studio 
Blumenstrasse 37 
CH-4900 Langenthal 
eva.jenny@arc-studio.ch  
www.arc-studio.ch 
 
Eva Jenny 
arc-studio 
Blumenstrasse 37 
CH-4900 Langenthal 
eva.jenny@arc-studio.ch  
www.arc-studio.ch  
 
Silvia Frey 
Talwiesenstrasse 30 
8404 Winterthur 
silvia@koerperdetektiv.ch  
www.koerperdetektiv.ch 

 
Mechthild Defner  
Physiotherapie Rheinfels 
Schaffhauserstrasse 12 
4332 Stein / AG 
062/873 12 57 
077/421 04 71 
defner@physiotherapie-rheinfels.ch 
 
Jeannine Kirchhof 
Berufsmasseurin 
Weiherstrasse 28 
5035 Unterentfelden 
079/777 10 73 
info@massage-entfelden.ch 
www.massage-entfelden.ch 
 
Bettina Wirz-Schönenberger 
Physiotherapie Tempelacker 
Marktstrasse 10 
8500 Frauenfeld 
052/721 27 60 
bettina.wirz@ghg-tempelacker.ch 
 
Amira Arias dipl. Physiotherapeutin  
Physio-Points GmbH  
Stettbachstrasse12 
8702 Zollikon  
044/391 34 34 
076/568 58 83 
 
Charlotte Huggel  
S H I A T S U - P R A X I S 
Eulerstrasse 58 
CH - 4051 Basel 
061/261 28 58 
076/428 28 58 
shiatsu-huggel@mailworld.ch 
 
 
 
DEUTSCHLAND 

 
Antje Petzsch - dynamisch heilen 
Berlin Prenzlauer Berg  
0173/6227648 
www.dynamisch-heilen.de 
a.petzsch@dynamisch-heilen.de 
 
Private Physiotherapie Physiotherapie 
Marina Votteler 
Hafnerstraße 11 
74211 Leingarten 
0157/38752456 
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FeinSinn YOGA + Physiopädagogik 
Susanne Peter 
Gräfelfinger Str. 97 
81375 München 
0171/975 90 65 
www.FeinSinn-Yoga.de  
mail@feinsinn-yoga.de 
 
Claudia Vössing 
Physiotherapeutin 
Graurheindorfer Str. 57 
53111 Bonn 
0176/629 677 22 
claudia.physio@gmx.de 
 
Sandy Dietrich 
BERÜHRT EUCH 
14163 Berlin 
0172/362 19 85 
SandyDietrich@gmx.de 
 
Norma Zippan  
www.achtsambewegen-leben.de 
0179/14 755 18 
Berlin 
Thomas Ketterer 
www.Kaiser-Reha.de 
Thomas-Ketterer@Kaiser-Reha.de 
 
Martin Grütz 
Driesener Str. 5, 10439 Berlin 
Massagenberlin.com 
massagenberlin@gmx.de  
0178/5555 838 
 
Nadine Neuwerk 
Praxis für Spiraldynamik® MED Lizenzpartner 
Hohe Bleichen 18 
20354 Hamburg 
 
Anja Bußhaus-Lamers 
Physiotherapiepraxis 
07244/9479407 
Info@intelligent-bewegen.de  
www.intelligent-bewegen.de 
 
Emely von Plettenberg 
Goldener Winkel 10 
31162 Bad Salzdetfurth 
05064/308 95 00 
www.evp-physiotherapie.vpweb.de 
 
 
 
 

Sven Schmieder 
Vinyasa Yoga  
wohnhaft in Dresden 
0162/652 94 22 
info@yogaleicht.de  
www.yogaleicht.de  
 
Eva Seidl 
Dipl.Sozialpädagogin, Tanz- und 
Körpertraining SenseInTense  
Sicking 27 
94571 Schaufling 
e_dl@hotmail.com  
 
Christiane Sternberg  
Physiotherapeutin  
Am Herrenbusch 2 
D-58456 Witten 
02302/984 12 56 
info@physio-sternberg.de  
www.physio-sternberg.de 
 
Sabine Kessler 
Praxis für ganzheitliche Bewegungstherapie 
Albert-Weisgerber-Allee 109 
66386 St. Ingbert 
Deutschland 
06894/974 11 59 
 info@bewegungslogik.de 
 
Karen Janker 
Heilpraktikerin/Tanzpädagogin 
info@karenjanker.de 
www.karenjanker.de 
 
Judith Kotal 
ergovive Praxis für Ergotherapie und 
Spiraldynamik 
Schönhauser Allee 118 
10437 Berlin 
030/44041763 
info@ergovive.de 
 
Kristin Schmitz  
Yoga und Körperarbeit  
Seehausen/Altmark 
kristin.schmitz@gmx.net 
 
Christian Drischler 
christian.drischler@gmail.com 
 
Silke Wagner 
1fach Yoga 
Spiraldynamik Fachkraft Level Advanced 
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Anke Mäuer 
Orthopädische Klinik Marienstift  
Wachsenburgerallee 12 
99310 Arnstadt 
 
Barbara Kienzle 
WU TaiChi Medical Zentrum Bodensee 
Schulstraße 12 
88690 Uhldingen-Mühlhofen 
07556/919217 
praxis@wu-tai-chi-bodensee.de 
www.wu-tai-chi.org 
 
 
 
 
 
 


